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301 

USTAWA 

z dnia 1 lipca 1949 r. 

o zmianie dekretu z dnia 27 marca 1947 r. o ulgowym nadawaniu uprawnień budowlanych w wyjątkowych przy .. 
padkach. 

Art. 1. Wprowadza się w dekrecie z dnia 27 marca 
1947 r. o ulgowym nadawaniu uprawnień budowlanych 
w wyjątkowych przypadkach (Dz. U. R. P. Nr 31, poz. 132) 
następujące zmiany: . 

1) wart. 1 'wyrazy: "Minister Odbudowy może 
w przypadkach wyjątkowych" zastępuje się wyrazami: 
"Minister Budownictwa może w przypadkach, zasługu­
jących na szczególne uzględnienie,", 

2) w art. 2 wyrazy': "Ministrowi Odbudowy" zastę­
puje .się wyrazami: "Ministrowi Budownictwa.", 

3) wart. 3 wyrazy: "po upływie dwóch lat od tej 
daty" zastępuje się wyrazami: "z dniem 31 marca 1952 r." 

Art. 2. Wykonanie nmleJszej ustawy porucza się 
Ministrowi Budownictwa. 

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 
1949 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: B. Bierut 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Minister Budownictwa: M. Spychalski 
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USTAWA 

z dnia 1 lipca 1949 r. 

o rozciągnięciu mocy obowiązującej rozporządzenia Pre zydenta Rzeczypospolitej o regulacji utrzymaniu wód ' 
spławnych na cały obszar województwa śląskiego. 

Art. 1. Moc obowiązującą rozporządzenia Prezy- Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
denta Rzeczypospolitej z dnia 9 listopada 1927 r. o re- ogłoszenia. 
gulacji i utrzymaniu wód spławnych (Dz. U. R. P. Nr 102, 
poz. 882) rozciąga się na cały obszar województwa ślą- Prezydent Rzeczypospolitej: B. Bierut 
skiego. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
Art. 2. Wykonanie mmeJszej ustawy porucza się 

Ministrowi Komunikacji. Minister Komunikacji: J. Rabanpwski 
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USTAWA 

z dnia 2 lipca 1949 r. • 
o zmianie dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. o podatku od nabycia praw majątkowych. 

Art. 1.W dekrecie z dnia 3 lutego 1947 r, o podatku 
cd nabycia praw majątkowych (Dz. U. R. P. Nr 27, 
poz. 106) wprowadza się następujące zmiany: 
. 1) wart. 2: q 

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: ,,1) Skarb 
Państwa, związki samorządowe, instytucje ubez­
pieczeń społecznych, przedsiębiorstwa państwo­
we, samorządowe, państwowo-spółdzielcze i cen­
trale spółdzielczo-państwowe;", 

b) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) z zastrzeżeniem wzajemności: 

a) państwa obce - co do nabycia prawa wła­
sności lub dzierżawy i najmu nieruchomości 
lub lokali, znajdujących się w kraju, dla 
celów urzędowania przedstawicielstwa dyplo­
matycznego, konsularnego lub misyj zagra­
nicznych czasowo czynnych w kraju, albo 
dla celów mieszkalnych kierownika przed­
stawicielstwa dyplomatycznego oraz człon­
ków pozostałego personelu dyplomatycznego, 
nie będących obywatelami Rzeczypospolitej, 

b) osoby, korzystające w myśl prawa rniędzy-
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narodowego z prawa zakrajowości oraz 
członkowie personelu dyplomatycznego, kon­
sulowie i członkowie personelu konsularne~ 
go, jeżeli nie są obywatelami Rzeczypospoli­
tej - co do najmu lokali mieszkalnych lub 
dzierżawy bądź najmu nieruchomości dla 
celów mieszkalnych;", 

c) w ust. 1 pkt 3 po wyrazach: "osoby prawne" do­
daje się wyrazy : "z wyjątkiem zakładów ubez­
pieczeń", a wyraz "wyznaniowe" zastępuje się 

wyrazami: "kultu r eligijnego", 

d) w ust. 2 wyrazy: "na zysk obliczonych lub jeżeli 
nabyte prawo przekazano przedsiębiorstwu obli­
czonemu na zysk" zastępuje się wyrazami: "któ­
rych świadczenia podlegają podatkowi obro­
towemu i nie są od tego podatku zwolnione lub 
jeżeli nabyte prawo przekazano takiemu przed­
siębiorstwu", 

2) wart. 3: 

a) w pkt 1 po średniku dodaje się nowe zdanie 
w brzmieniu: "wątpliwości co do zawodowego 
charakteru danego rodzaju czynności rozstrzyga 
Minister Skarbu;", 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) z czynności między przedsiębiorstwami, po­
zostającymi pod zarządem paIlstwowym oraz 
między tymi przedsiębiorstwami a Skarbem 
Państwa lub przedsiębiorstwami państwowymi, 

a także między przedsiębiorstwami, pozostający­
mi pod zarządem tego samego związku samo­
rządowego oraz między tymi przedsiębiorstwami 
a związkiem samorządowym, pod którego zą­
rządem pozostają, lub przedsiębiorstwami tego 
samego związku - jeżeli czynności dokonano 
na skutek rozstrzygnięcia właściwego ministra;", 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6) z czynności, spełnianych za wynagrodzeniem, 
do którego mają zastosowanie przepisy o podat-
ku od wynagrodzeń;", - - -

d) dodaje się nowy pkt 13 w brzmieniu: 
,,13) z pierwszego nabycia własności działek pra­

cowniczych, przeznaczonych na indywidualną za­
budowę, a nabytych od sprzedawców z odcinka 
uspołecznionego;", 

Stopień Wysokość czystej wartości 

podatkowy nabytego majątku w złotych 
ponad do 

1 500.000 1.000,000 
2 1.000.000 1.500.000 
3 1.500.000 2.000.000 
4 2.000.000 3.000.000 
5 3.000.000 5.000.000 
6 5.000.000 7.000.000 
7 7.000.000 10.000.000 
8 10.000.000 15.000.000 
9 15.000.000 20.000.000 

10 20.000.000 25.000.000 
11 25.000.000 30.000.000 
12 30.000.000 40.000.000 
13 40.000.000 50.000.000 
14 50.000.000 . -

3) wart. 4: 

a) w dotychczasowym pkt 6 w zdaniu pierwszym 
po . wyrazach: ,,500.000 zł" zamiast przecinka 
wstawia się średnik i skreśla się wyrazy: "je­
żeli prawo to przechodzi na osoby w I--ej klasie 
podatkowej, a 400.000 zł, o _ ile przechodzi na 
osoby w II-ej do IV-ej klasie podatkowej", 

b) dodaje się nowy pkt 6 w brzmieniu: 
,,6) znajdujących się za granicą i przekazanych 
do kraju walut zagranicznych lub dewiz, także 

w tym przypadku, gdy zostały uzyskane ze spie­
niężenia nabytego nieodpłatnie maj ątku położo­

nego za granicą;", 

c) dotychczasowe pkt 6-8 otrzymują kolejną nu­
merację ,,7"-,,9", 

4) wart. 15: 

5) 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Stopa procentowa od odpłatnego nabycia 
praw majątkowych wynosi: 
1) 6°1o - od nabycia nieruchomości, 
2) 101o - od uznania długu, pożyczki, nabycia 

papierów wartościowych oraz najmu lokali, 
3) 0,5°/0 - od przyq:eczenia nabycia praw ma­

jątkowych, 

4) we wszystkich przypadkach, nie wymienio-
nych w pu~ktach poprzednich: -
a) 2,5°/0 - gdy nabycie zostało stwierdzone 

pismem, 
b) 3,5010 - gdy nabycie nie zostało stwier­

dzone pismem", 

b) dodaje się nowy ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. Stopę procentową, przewidzianą w ust. 1 
pkt 1, stosuje się również do nabycia prawa żą­
dania, aby nieruchomość została oddana na wła­
sność (art. 45 § 2 prawa rzeczowego); w tym 
przypadku przeniesienie własności nieruchomo­
ści .nie podlega odrębnemu opodatkowaniu.", 

c) dotychczasowy ust. 2 otrzymuje numerację ,,3", 
a dotychczasowy ust. 3 - numerac~ę ,,4", 

w art. 16: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Stopa procentowa od nieodpłatnego nabycia 
praw majątkowych wynosi: 

W klasie podatkowej 
I II III IV 

°/0 
0,5 1 1,5 2 
1 1,5 2 4 
2 3 4 8 
3 4,5 6 12 
4 6 8 16 
5 7,5 10 20 
6 9 12 24 
7 10,5 14 28 
3 12 16 32 

l) 15 20 40 
12 18 24 48 
~ t 21 28 56 
17 25 34 64 
20 36 40 72 
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b) w dotychczasowym ust. 6 · powołanie "art. 15 
ust. 3" zastępuje się powołaniem "art. 15 ust. 4", 

6) wart. 23 na końcu zdania powołanie w nawiasie 
"art. 4 pkt 6" zastępuje się powołaniem "a1't. 4 pkt 7". 

Art. 2. Przepisy dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. 
- o podatku od nabycia praw majątkowych, ze zmianami, 
wynikającymi z niniejszej ustawy, mają zastosowanie do 
wszystkich przypadków nieodpłatnego nabycia ze spad­
ków, zapisów, dalszych zapisów i poleceń testamento­
wych, w których decyzja, ustalająca zobowiązanie po­
datkowe (nakaz płatniczy), nie została doręczona przed 
wejściem w życie ustawy. 

Art. 3. Upoważnia się Ministra Skarbu do ogłosze­
nia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jedno­
htego tekstu dekretu z dnia 3 lutego 1947 r . o podatku 
od nabycia praw majątkowych (Dz. U. R. P. Nr 27, 

poz. 106) z uwzględnieniem zmian,' wprowadzonych ni­
niejszą ustawą, z zastosowaniem nowej numeracji arty­
kułów i ustępów. 

Art. 4. Wykonanie niniejszej ustawy porucza się 
Ministrowi Skarbu. 

Art. 5. 1. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

2. Przepis art. 1 pkt 1 lit. b) obowiązuje od dnia 
1 maja 1947 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: B. Bierut 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

3tO 

USTAWA 

z dnia 2 lipca 1949 r. 

o zmianie dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie skar bowej. 

Art. 1. W dekrecie z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie 
skarbowej (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 107) wprowadza się 
następujące zmiany: 
I. w zdaniu pierwszym art. 9 po wyrazie końcowym 

"dekrecie" dodaje się wyrazy: "z wyjątkiem opłat 
za czynności i poświadczenia urzędowe władz czyn­
szowych" . 

II. Część I Tabeli opłat skarbowych, stanowiącej za­
łącznik do powyższego dekretu, otrzymuje następu­
jące brzmienie: 

"TABELA OPŁAT SKARBOWYCH. 

Część I. 

przedmiot opłaty 

1. Podania i załączniki -wnoszone do władz 
i urzędów państwowych. 

a) Podania w każdym przypadku bez- wzglę­

b) 
" 

c) 
" 

d) 
" 

du na ilość arkuszy. 
o zezwolenie na założenie i pro­
wadzenie przedsiębiorstwa . 
o zezwolenie na założenie i pro­
wadzenia przedsiębiorstwa lub 
zmianę w urządzeniu przedsię­

biorstwa, j eżeli obowiązujący 
przepis wyraźnie wymaga oglę­
dzin na miejscu przed załat-
wieniem podania . 
o zezwolenie na niestałe pro­
wadzenie przedsiębiorstwa, na 
dorywcze przedsięwzięcia roz­
rywkowe, urządzane nie w lo­
kalach oraz na teatralne przed-

50 

2.000 

3,000 -

przedmiot opłat y_ 

stawienia, organizowane doryw­
czo. 

e) Załącznik do podania bez względu na to, 
czy jest nim oryginał, czy od niego uisz­
czono już jakąkolwiek opłatę 

2. Świadectwa (wypisy, wyciągi, zezwolenia). 

a) Pokwitowanie z przyjęcia podania 
b) Świadectwa wydawane przez urzędy 

państwowe, w każdym przypadku 

c) Wtóropisy (duplikaty) dokumentów pub­
licznych, sporządzone przez urzędy pań­
stwowe, odpisy i wyciągi, sporządzone 

i poświadczone co do zgodności z orygi­
nałem przez te urzędy, sądy lub przez 
notariuszów oraz wypisy aktów notarial­
nych - od każdej pełnej lub zaczętej 
stronicy 

d) Wypisy (odpisy zupełne, odpisy skró­
cone i wyciągi), wydawane z akt stanu 
cywilnego lub z archiwum Ministerstwa 
'Administracji Publicznej - od każdego 
zaświadczonego faktu urodzin, zawarcia 
małżeństwa lub zejścia . 

e) Poświadczenia przez władze i urzędy 
państwowe oraz sądy i notariuszów 
zgodności z pierwopisem wtóropisów, od­
p isów i wyciągów, sporządzonych nie­
urzędowo (przez 'same strony) od każdej 
pełnej lub zaczętej stronicy. . • • • 

f) Nadanie obywatelstwa polskiego . • 
g) Zezwolenie na zmianę nazwiska i imie­

nia lub nazwiska albo imion: 

200 -

10 -

20 

50 

50 -

30 -

25 
3,000 


